
Sede Centrale via Regina Elena n°5 - 62012 Civitanova Marche (MC) - 0733 812992 - mcic834002@istruzione.it -mcic834002@pec.istruzione.it Cod. Mecc. MCIC834002 - Cod.Fis. 

93068510432 - Cod.IPA. istsc_mcic834002 - Cod. Uff. UFYBUA 
   

 
 

Protocollo n. (vedi segnatura) Civitanova Marche, 15 novembre 2022  

 
 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto della fornitura di guanti in nitrile ad uso 

dei vari plessi, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 (CIG 

ZF73AF5547). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato”;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di Funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”;  

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della legge n. 

107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il Regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’Attività negoziale del Dirigente  

Scolastico approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 56 del 15 Febbraio 

2023;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 

2019, n. 55;  

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

VISTO in particolare, l’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, ai sensi del quale “Fermo quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltante procedono 

all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e 

architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del decreto 

legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro”;  

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003051 - 11/05/2023 - VI.3 - U

mailto:mcic834002@istruzione.it
mailto:-mcic834002@pec.istruzione.it


Sede Centrale via Regina Elena n°5 - 62012 Civitanova Marche (MC) - 0733 812992 - mcic834002@istruzione.it -mcic834002@pec.istruzione.it Cod. Mecc. MCIC834002 - Cod.Fis. 

93068510432 - Cod.IPA. istsc_mcic834002 - Cod. Uff. UFYBUA 
   

VISTO altresì in particolare l’art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020, il quale prevede che “Gli affidamenti diretti 

possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi 

descritti nell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016”;  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che “…la stazione appaltante può procedere 

ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 

dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico- professionali, ove richiesti”; 

VISTE le Linee Guida attuative del nuovo Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito dell’ANAC; 

DATO ATTO della necessità di affidare la fornitura da utilizzare per l’espletamento delle mansioni di 

pulizia e assistenza alunni da parte del personale addetto e anche come dispositivo di protezione 

individuale;  

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;  

DATO ATTO che è stata svolta un’indagine di mercato per la fornitura suddetta e che l’offerta maggiormente 

conveniente è risultata quella della ditta MedicalFast srl –  P.zza Eleonora Duse,2 - 20122 MILANO , 

(partita IVA 11301290968);  

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola ammonta a € 592,50 + IVA al 5% pari  

ad € 29,63, per un totale IVA inclusa di € 622,13;  

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di  

Previsione dell’anno 2023;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione,  

DETERMINA 

ART. 1: le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

ART. 2: di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020, l’affidamento della fornitura di 

guanti in NITRILE ad uso dei vari plessi alla ditta MedicalFast srl –P.zza Eleonora Duse,2 - 20122 MILANO 

(Partita IVA 11301290968), per un importo delle prestazioni pari ad € 592,50 + IVA al 5% pari ad € 29,63, 

per un totale IVA inclusa di € 622,13.  

 
ART. 3: l’impegno di spesa relativo alla fornitura in oggetto verrà imputato alla seguente voce di destinazione: 

A02 (Funzionamento amministrativo) e alla seguente tipologia di spesa: 2-3-11 Altri materiali e accessori 

n.a.c.  

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 

del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Pamela Tomassi.  

 
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione 

Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 sezione Bandi 

di Gara e Contratti/Determina a contrarre.  

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Pamela Tomassi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003051 - 11/05/2023 - VI.3 - U

mailto:mcic834002@istruzione.it
mailto:-mcic834002@pec.istruzione.it

